Quod est hactum II idus marci, anno XXXIII regni prefati regis.

S+ Gerberti Guislamar, s+ Carbonelli Sanla, s+ Ermeniardis
femina, nos sumus huius rei testes et iuratores.

/14 S+ Petro Adalberti, s+ Raimundi Berengarii, nos qui
presentes adfuimus.

Sig+num Mironis iudicis.

/15 S+ Iohannis presbiter, qui hoc scripsit cum litteris rasis et
emendatis in linea V et X, die et anno quo supra.

/16 *Dulcet presbiter |X|*, s+num Ramundi presbiteri, *s+ Arnalli
presbiteri sss*, *s+num Guilelmi presbiteri sss*, /17 s+num Guilelmi
de Fonte, s+num Vitali de Fontes s+num Raimundi Baroni, s+num
Bartolomei, s+num Petri de Torente, s+num Petri Iover, nos huius
rei testes sumus.

/18 Bermundi sacerdotis, qui hec fideliter transtulit III idus
aprilis, anno Domini MoCoLXXXXoIIo sss.

1. Escrit rorianed, ri expuntuat i m interlineada. 2. Lectura hipotètica, està
mig esborrat.

1571

1093 març 23

Aissulina empenyora a la seva filla Gerberga una vinya, una trilla
i dues feixes de terra, una d’elles amb cases, situades al com-
tat de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu de Palomar,
per dos deutes: un de 35 mancusos d’or de València i un altre
de 10 mancusos d’aquesta moneda, pagadors per Sant Miquel,
al cap d’un any.
ACB, perg. 3-29-157. Original. Pergamí, 140 × 419 mm. Aquest pergamí presenta
dues mutilacions, una a la part superior dreta i l’altra a la inferior dreta, que
afecten la lectura de les quatre primeres ratlles i de les dues últimes. Al verso:
“Cubiculum III, / scrinium 29, / titulum Prae-/positura Martii / n. 157” (Caresmar).
Caplletra “I” ornamentada: 32 mm.

In nomine Domini. Ego Eiculina femina [impi]gno[ra]trice
sum tibi, filia mea, Gerberga femina. Manifestum est enim quia [de]-
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bitrice sum tibi manchus[o]s XXXV ex auro Valencie sine engan.
Propterea inpig-/2noro tibi peciam unam vine�e�, qui [est in ?] ipsa
estrada; et in alio loco peciam unam trile�e�, simul cum ipsa terra
in co1 est fundata, qui est super Rego Comitale; et in Caneles fexam
unam terre, cum ipsos domos /3 qui ibi sunt, qui est ad ipsos domos
de Gerbert Guislamar, et chloso latus torrente qui est subtus chasa
Berenger; et fexa unam terre latus viam qui pergit per Caneles. Est
autem hec omnia in chomitatu Barchinone, /4 seu in parrochiam2

Sancti Andre�e� apostoli de Palumbare, et in eius terminibus. Advenit
autem mihi per mea comparacione aut per qualicumque voces. Abet
autem affrontaciones de parte orientis in Torente Profundo, /5 de
meridie in Rego Comitale, de occiduo in riera de Nigizana, de circio
in Puio Alto. Quantum istas quatuor affrontaciones concludunt, sic
inpignoro tibi supra nominata omnia et insuper debeo tibi /6 man-
chusos X de predicto auro. Hec omnia debeo tibi in tali videlicet
racione: ud in die quod erit festa Sancti Michaelis, de ista prima
ad alia veniente, sic faciam tibi reddere predictum /7 debitum et per
necessitatate3 famis magna et nuditate que ego detineo, sic mito tibi
in pignus predicta omnia. Quod si minime fecero et diem placitis
tuis non adimplevero, tunc abeas licenciam predicta /8 omnia, que
tibi inpignoro,4 apre�e�ndere, tene<re>, vindere, comutare et omnia
facere quecumque volueris, simul cum exios et reg<r>esios eorum,
ad tuum plenissimum proprium. Quod si ego inpignoratrice /9 aut
aliquis omo sexus utriusque qui contra ista carta inpignoracione
venerit pro inrumpendum au<t> infringendum, nil valeat, set com-
ponad aut ego componam tibi predicta omnia /10 in duplo cum
omnem suam melioracionem. Et in antea ista ca<r>ta inpignoracione
firma permaneat modo et omnique tempore.